PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «      » декабря 2023 года                                                                               №
г. Ливны

	О внесении изменений в постановление               администрации Ливенского района               от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных  учреждений культуры Ливенского района»

В целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года № 260 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры Орловской области», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района                         от 10 сентября 2012 года № 273 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27 февраля 2014 года № 65, от 09 февраля 2015 года № 50, от 19 февраля 2015 года № 69,               от 20 декабря 2017 года № 464, от 27 декабря 2019 года № 457, от 21 декабря 2021 года № 480) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

1) в пункте 7 слова «в размере  8 000 рублей» заменить словами «в размере 12 500 рублей»;

2) таблицу 1 приложения 1 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по занимаемым должностям работников учреждений культуры

	ведущая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности специалистов

	Аккомпаниатор

	1,54
	1,44
	1,34

	Артист коллектива

	1,54

	Библиотекарь
	1,60
	1,56
	1,50

	Звукорежиссер

	1,90
	1,80

	Художник-постановщик

	1,54

	Светооператор

	1,54

	Хормейстер

	1,54
	1,44
	1,34

	Заведующий постановочной частью любительского театра

	1,54
	1,44
	1,34

	Репетитор по балету, бальным танцам

	1,54
	1,44
	1,34

	Методист библиотеки, культурно-досуговых и аналогичных учреждений и организаций
	1,66
	1,59
	1,45
	1,35

	Режиссер массовых представлений
	1,80
	1,75
	1,70
	1,65

	Главный библиотекарь

	1,70

	Главный библиограф

	1,70

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства)

	1,54
	1,50
	1,45

	Руководители коллективов, имеющие звание «народный» и «образцовый»
	1,60
	1,55
	1,50
	1,45

	Общеотраслевые должности служащих

	Менеджер по работе с сельскими поселениями

	1,80

	Инженер по охране труда

	1,54

	Оператор котельной

	1,00

	Техник-электрик

	1,54

	Уборщица

	1,10

	Сторож

	1,00

	Рабочий

	1,10

	Кассир

	1,54

	Водитель

	1,70
	»

3) абзац первый пункта 28 раздела III приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Ливенского района изложить в следующей редакции:

«28. Дополнительная выплата работникам культуры, осуществляется в случае выделения безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов бюджету Ливенского района на установление дополнительных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры.»;
1.2. в приложении 2 к постановлению:

1) таблицу пункта 2.7. раздела II. изложить в новой редакции:
«Таблица

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент, установленный в зависимости от отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей

	1 группа
	2 группа
	3 группа

	1
	2
	3
	4

	Директор учреждения
	2,10
	2,05
	1,90

	Заведующий филиалом
	1,70
	1,65
	1,60

	Художественный руководитель
	1,90
	1,85

	1,82

	Заведующий отделом
	1,90
	1,85

	1,82

	Заведующий сектором
	1,90
	1,85

	1,82

	Художественный руководитель сельского Дома культуры
	1,59
	1,51
	1,45
	»

2) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Стимулирующие выплаты
4.1. Руководителям учреждений культуры устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

а) выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

б) дополнительные выплаты.

4.2. Размер выплат стимулирующего характера руководителям учреждений культуры устанавливается к должностным окладам в процентах или абсолютных размерах.

4.3. Стимулирующие выплаты к должностным окладам руководителей учреждений культуры устанавливаются по решению управления культуры и архивного дела в размере и порядке, установленном постановлением администрации Ливенского района, в пределах фонда оплаты труда учреждения, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением культуры на оплату труда.

4.4. Дополнительная выплата руководителям учреждений культуры осуществляется в случае выделения безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов бюджету Ливенского района на установление дополнительных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры.

Выплата предназначена руководителям, для которых место работы в учреждениях культуры является основным местом работы.

Выплата производится в соответствии с перечнем должностей с расчетом по фактической штатной нагрузке работников по основному месту работы в учреждениях культуры на основании распоряжения администрации Ливенского района.

Руководителям учреждений культуры, проработавшим менее шести месяцев, единовременная выплата рассчитывается пропорционально фактически отработанному ими времени.».

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И. Шолохов